
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
1 

AREA PATRIMONIO - GESTIONE DEL TERRITORIO - 
PROTEZIONE CIVILE - GARE   

 

Istruttore redattore:    Simonetta Minissale         Unità Organizzativa  GARE    
Capo Servizio:  Guatta Marco                             Responsabile   Guatta Marco 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1136 del 04/09/2023  

Registro di Area n.323 del 04/09/2023 
 

 

 

OGGETTO:  Affidamento in concessione, a mezzo di finanza di progetto ad 

iniziativa pubblica ex art. 183 del D.Lgs. 50/2016, del sistema 
cimiteriale del Comune di Domodossola e realizzazione opere di 
ampliamento.CIG 9884687DBF.CUP B68C22004920007. Presa atto 
esito della procedura di gara. 

 
        
 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 
- con propria determinazione n. 831 del 22/06/2023 è stata indetta procedura di gara d’appalto, 
attraverso la piattaforma telematica TUTTOGARE, per l’affidamento in concessione, a mezzo di 
“finanza di progetto” ad iniziativa pubblica ex art.183 D.Lgs 50/2016, del servizio di gestione del 
sistema cimiteriale del comune di Domodossola e realizzazione di opere di ampliamento, valore stimato 
della concessione per la durata di anni 25, € 5.958.452,93 (esclusa IVA); 
 

- in data 26/06/2023 il bando di gara di cui in oggetto è stato trasmesso per la pubblicazione sulla 
GUCE e in data 30/06/2023 è stato pubblicato sulla GURI n. 74 del 30/06/2023, oltre che su due dei 
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si 
eseguono i contratti (Il Giornale, Il fatto quotidiano, La Notizia e il Giornale ediz. Locale del 
08/07/2023), come previsto dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.M. Infrastrutture e trasporti del 
02/02/2016; 
 

- la documentazione di gara è stata inoltre pubblicata sulla piattaforma ANAC, sulla piattaforma 
telematica di gara del Comune  https://gare.comune.domodossola.vb.it  e sul sito web del Comune, 
nell’apposita sezione Amministrazione trasparente -Bandi, avvisi, concorsi/gare attive; 

 

https://gare.comune.domodossola.vb.it/


 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
2 

Dato atto che le offerte dovevano pervenire sulla piattaforma telematica 
https://gare.comune.domodossola.vb.it entro le ore 12 del giorno  25/08/2023, come previsto dal 
disciplinare di gara,  
 

Preso atto che in data 28/08/2023 si è tenuta la seduta pubblica del seggio di gara, già stabilita nel 
disciplinare di gara, per l’apertura delle buste amministrative; 

Constatato in quella data che non sono pervenute offerte, come da verbale allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare il verbale della seduta del seggio di gara del 28/08/2023, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, in merito all’esito della procedura di gara per l’affidamento in 
concessione, a mezzo di “finanza di progetto” ad iniziativa pubblica ex art.183 D.Lgs 50/2016, del 
servizio di gestione del sistema cimiteriale del comune di Domodossola e realizzazione di opere di 
ampliamento, valore stimato della concessione per la durata di anni 25, € 5.958.452,93 (esclusa 
IVA); 

-  di dare atto che, come riportato nel verbale sopracitato, non sono pervenute offerte entro il 
termine di scadenza fissato nel bando e la procedura di gara è stata quindi dichiarata deserta. 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Guatta Marco 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://gare.comune.domodossola.vb.it/


 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


